5

проект
Администрация Николаевского сельского
поселения Черлакского муниципального района

Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	___ октября 2024 года
	№ __-п

	с. Николаевка Черлакского района Омской области

О комиссии по оценке последствий решения о
 реорганизации или ликвидации муниципальной
организации культуры
В соответствии постановлением Правительства Омской области от 12 сентября 2024 года N 532-п «Об утверждении порядка проведения оценки последствий решения о реорганизации или ликвидации организации культуры, находящейся в ведении Омской области и муниципальной организации культуры, включая критерии этой оценки, и  Порядка создания комиссии по оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации организации культуры, находящейся в ведении Омской области и муниципальной организации культуры и подготовки ею заключений»,
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) Положение о Комиссии по оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры и подготовки ею заключений согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2)  Состав Комиссии по оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры и подготовки ею заключений согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

поселения                                                                                     Широбокова Г.А.

	Приложение № 1

к постановлению администрации Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

от _ХХ сентября 2024 года №  ХХ

Положение

о комиссии по оценке последствий решения

о реорганизации или ликвидации муниципального учреждения культуры

1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы комиссии
по оценке ликвидации последствий решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры и подготовки ею заключений (далее − Комиссия).
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется принципом законности, равноправия всех ее членов и гласности. Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
3. Состав Комиссии, формируется из представителей  Администрации Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области (далее – орган местного самоуправления), коллегиальных органов управления муниципальных организаций культуры.
 4.  В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и иные члены Комиссии.

Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности, дает поручения членам Комиссии, назначает и ведет заседания Комиссии, в период его отсутствия указанные функции осуществляет заместитель председателя Комиссии.
5. В состав Комиссии должно входить не менее семи человек.
Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух третей состава Комиссии.

6. В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в заседаниях Комиссии могут приглашаться эксперты в области культуры   и образования (далее − эксперты). Эксперты осуществляют свою работу на добровольной и безвозмездной основе.
7.  Оценку последствий решения о реорганизации или ликвидации организации культуры Комиссия проводит по предложению органа местного самоуправления.

8. Оценка последствий решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры (далее − оценка) проводится Комиссией в течение 20 рабочих дней со дня поступления предложения.

9.  Комиссия имеет право создавать рабочие группы, запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для подготовки заключения о целесообразности (положительное заключение) либо нецелесообразности (отрицательное заключение) принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры.
10.  По итогам работы Комиссия выносит заключение, указанное в пункте 9 настоящего Положения, которые подписываются участвующими в заседании членами Комиссии.
Член Комиссии, несогласный с принятым Комиссией решением о целесообразности или нецелесообразности принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры, вправе изложить
в письменной форме особое мнение, которое приобщается к заключению, указанному в пункте 9 настоящего Положения.

11. Заключение, указанное в пункте 9 настоящего Положения не позднее пяти рабочих дней со дня его вынесения направляется в орган местного самоуправления.

12. Копия заключения указанного в пункте 9 настоящего Положения в течение трех рабочих дней со дня вынесения такого заключения направляется в адрес муниципальной организации культуры.
13. Заключение о нецелесообразности (отрицательное заключение) принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры не является препятствием для повторного обращения в Комиссию с предложением об оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры.

	Приложение № 2

к постановлению администрации Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

от _ХХ сентября 2024 года №  ХХ

Состав
комиссии по оценке последствий решения

о реорганизации или ликвидации муниципального учреждения культуры
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Должность в составе ликвидационной комиссии

	1
	Широбокова Галина Андреевна
	Глава Администрации Николаевского сельского поселения
	Председатель комиссии

	2
	Киселева Галина

Юрьевна
	Статистик Администрации Николаевского сельского поселения
	Заместитель председателя комиссии

	3
	Гербер Любовь Александровна

	Делопроизводитель Администрации Николаевского сельского поселения

	Секретарь комиссии

	4
	Галибина Наталья

Валерьевна
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Николаевский культурно-досуговый центр» Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	Член комиссии

	5
	Колесник Светлана
Сергеевна
	Методист

муниципального бюджетного учреждения культуры «Николаевский культурно-досуговый центр» Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	Член комиссии

	6
	Гербер Татьяна

Валентиновна
	Культорганизатор

муниципального бюджетного учреждения культуры «Николаевский культурно-досуговый центр» Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	Член комиссии

	7
	Воронец Светлана Григорьевна
	Педагог-библиотекарь, учитель начальных классов муниципального бюджетного образовательного учреждения «Николаевская средняя общеобразовательная школа»

Черлакского муниципального района Омской области
	Член комиссии

	8
	Челесник Наталья

Ивановна
	Делопроизводитель муниципального бюджетного образовательного учреждения «Николаевская средняя общеобразовательная школа»

Черлакского муниципального района Омской области